守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和元年７月９日（火）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

次回以降に
ついて

鮒寿司本漬け体験教室の報告について、ポケットパークの整備について、学区民の
つどいのイベントについて

内容

ポケットパークの整備について　他決定事項

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

７月23日(火)のふるさとづくり委員会で提案する。

４．ポケットパークについて

５．学区民のつどいのイベントについて
　　・今年度の学区民のつどいについては、自転車の乗り方教室、自転車教室

　　　※　体験教室に参加していない方でも、300～500円で参加できるようにする。

　　　　　　　　　　①　－　②　　＝　△　7,500　円

３．鮒寿司の本漬け体験教室について
　　日　　時　：　令和元年７月13日（土）　午前９時～午後２時まで
　　会　　場　：　木浜漁港

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 鮒寿司の本漬け体験教室について、ポケットパークについて

会議要旨

速野会館　小会議室

藤田　良行、今井　孝雄、宮川　美紀子、田中　敏隆

農政課　阿迦井地域農業活性化推進員
速野会館　赤井館長、尾中主任

　　参加者 　：　11名　（２匹×11名　漬け込み　22匹）
    保　　管  ：　速野会館

１．開会

　　経　　費  ：　収入　①　負担金 3,000円×11名　＝　33,000　円
　　　　　　　　　　支出  ②　鮒２桶　＝　　40,500　円

７月４日（木）にポケットパークの清掃、チップ散布を実施。

速野学区で活動している旨がわかるように、小さくても表示看板をつけることを検討する。

　　準備物　 ：　タワシ、軍手、桶
　　　※　年末に鮒寿司を２匹/人に配布予定。オス・メスの食べ比べも行う。

　　　※　真空パックで保存し、冷蔵庫に保管する。
　　　※　翌年に開催される試食会に本漬けした鮒寿司を出品する。

　　９月24日（火）19：00～　速野会館小会議室
６．次回会議

Ａプロジェクトだけではなく、他のプロジェクトにも協力を打診し、ボランティアを募ることが必要。

　　　を予定している。
　　※　当日は、びーもサイクル協議会の協力を得る。